
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ (ΕΚΤ) 

 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & 
Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ: ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ: Α΄ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
Διεύθυνση: ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 26 ΤΚ:81132 
ΜΥΤΙΛΗΝΗ 
Πληροφορίες: Τζίτζιρας Ευστράτιος 
Τηλ.: 22510-48166 
Φαξ: 22510-45155 
Ηλ. Διεύθυνση: mail@vaigaiou.pde.sch.gr 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Ημερομηνία:. 16 Οκτωβρίου 2015 
Αριθμ. Πρωτ.: 4708 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού για το διδακτικό έτος 2015-
2016 στο πλαίσιο της Πράξης «Πρόγραμμα Μέτρων Εξατομικευμένης Υποστήριξης Μαθητών με Αναπηρίες 
ή/και Ειδικές Εκπαιδευτικές Ανάγκες – ΑΠ1» του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση»  

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου 1 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/30-09-1985 τ.Α’) «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπ/σης». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78/14-3-2000 τ.Α’) «Εκπαίδευση ατόμων με ειδικές ανάγκες 
και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 19 του άρθρου 6 του Ν.3027/2001 «Ρύθμιση θεμάτων οργανισμού σχολικών 
κτηρίων και άλλες διατάξεις». 

4. Του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226Α) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο- βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-
2015», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/2-10-2008 τ.Α’) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση 
ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες». 

6. Τις διατάξεις του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/19-02-2010 τ.Α’) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού- 
καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118/24-05-2011 τ.Α’) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών 
Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωσης του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών 
και Εκδόσεων ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ και λοιπές διατάξεις». 

8. Τη με αριθμ. πρωτ. 126653/Δ3/06-08-2015 (ΑΔΑ: 7Δ0Χ465ΘΘ3-Ζ4Ζ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων (ΥΠΟΠΑΙΘ) «Πρόσκληση υποψηφίων για πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών και 
ωρομισθίων από τους κλάδους του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και αναπληρωτών από τον 
κλάδο ΔΕ1 Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) για τις ΣΜΕΑΕ και τα ΚΕΔΔΥ για το σχολικό έτος 2015-2016». 

9. Το με αριθμ. πρωτ.159993/Δ3/9-10-2015 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ με το οποίο χορηγούνται πιστώσεις για 
πρόσληψη αναπληρωτών ΕΕΠ & ΕΒΠ σε ΣΜΕΑΕ της Περιφερειακής Διεύθυνσης Βορείου Αιγαίου 2 

10. Την με αριθμ πρωτ. ΔΙΠΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./111/28375/10-09-2015 Απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.  
11. Τη με αριθμ. 7η/14-10-2015 Πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ) Βορείου Αιγαίου. 
12. Τη με αριθμ πρωτ. 4434/07-10-2015 (ΑΔΑ:ψ6Ν4465ΦΘ3-Σ7Ρ) Πράξη του Περιφερειακού Διευθυντή 

Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου 3, με την οποία κυρώθηκαν οι οριστικοί πίνακες προσωρινών αναπληρωτών και 

mailto:mail@vaigaiou.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΨΨΑ4653ΠΣ-ΦΑ0



 

ωρομισθίων σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) και Κέντρα Διαφοροδιάγνωσης, 
Διάγνωσης και Υποστήριξης (ΚΕ.Δ.Δ.Υ.) για το διδακτικό έτος 2015-2016. 

13. Τις λειτουργικές ανάγκες των Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ). 
14. Τη με αριθμ. πρωτ. 13986/27-08-2015 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Πρόγραμμα Μέτρων Εξατομικευμένης 

Υποστήριξης Μαθητών με Αναπηρίες ή/και Ειδικές Εκπαιδευτικές Ανάγκες – ΑΠ1» του Άξονα Προτεραιότητας 1 
του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», το Εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο και κάθε επικαιροποίηση και 
τροποποίηση αυτού. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Προσλαμβάνουμε ως προσωρινούς αναπληρωτές Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ), όπως αναφέρονται 
κατωτέρω, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης 
«Πρόγραμμα Μέτρων Εξατομικευμένης Υποστήριξης Μαθητών με Αναπηρίες ή/και Ειδικές Εκπαιδευτικές Ανάγκες – 
ΑΠ1», του Άξονα Προτεραιότητας 1 του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση»,  για να προσφέρουν υπηρεσία σε 
Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου5 από την ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας στα Γραφεία της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2015-2016 της βαθμίδας στην οποία 
τοποθετούνται, τους παρακάτω ως εξής: 

Διεύθυνση ΠΕ Λέσβου 

1. Βαρταλαμίδης Ευστράτιος του Στυλιανού, κλάδου ΠΕ 28 Φυσικοθεραπευτών, στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ε.Α.Ε. 
Μυτιλήνης 

2.Τουλιάτου Κλεονίκη - Θεολογία του Ευγένιου, κλάδου ΠΕ 28 Φυσικοθεραπευτών, στο Ειδικό Νηπιαγωγείο 
Σχολείο Ε.Α.Ε. Μυτιλήνης 

3. Κέλλη Ελένη του Θεμιστοκλή, κλάδου ΠΕ 26 Λογοθεραπευτών, στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ε.Α.Ε. Μυτιλήνης 

4. Τυριακίδη Βαρβάρα του Δημητρίου, κλάδου ΠΕ 26 Λογοθεραπευτών, στο Ειδικό Νηπιαγωγείο Ε.Α.Ε. Μυτιλήνης 
με διάθεση μίας (1) ημέρας στο Ειδικό Δημ. Σχολείο Καλλονής Λέσβου και μίας (1) ημέρας στο Ειδικό Νηπιαγωγείο 
Καλλονής Λέσβου 

5. Οικονομίδη Ελευθερία του Νικολάου, κλάδου ΠΕ 30 Κοινωνικών Λειτουργών, στο  Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ε.Α.Ε. 
Μυτιλήνης με διάθεση μίας (1) ημέρας στο Ειδικό Δημ. Σχολείο Καλλονής Λέσβου και μίας (1) ημέρας στο Ειδικό 
Νηπιαγωγείο Καλλονής Λέσβου 

6. Μιχάλη Ευαγγελία του Χρήστου, κλάδου ΠΕ 23 Ψυχολόγων. στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ε.Α.Ε. Μυτιλήνης 

7. Καραγιάννη Δέσποινα του Περικλή, κλάδου ΠΕ 23 Ψυχολόγων, στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ε.Α.Ε. Λήμνου με 
διάθεση δύο (2) ημερών στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Λήμνου 

8. Φάνε Ρεντιόν του Δημητρίου, κλάδου ΠΕ 30 Κοινωνικών Λειτουργών, στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ε.Α.Ε. Λήμνου 
με διάθεση δύο (2) στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Λήμνου 

 

Διεύθυνση ΠΕ Χίου 

1. Λιακατά Αρετή του Γεωργίου, κλάδου ΠΕ 29 Εργοθεραπευτών, στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ε.Α.Ε. Χίου 

2. Τσιόλα Μαλαματή του Δημητρίου, κλάδου ΠΕ 28 Φυσικοθεραπευτών, στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ε.Α.Ε. Χίου 

3. Χάρου Βασιλική του Αργυρίου, κλάδου ΠΕ 30 Κοινωνικών Λειτουργών, στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ε.Α.Ε. Χίου 

4. Βαφιά Βασιλική του Δημητρίου, κλάδου ΠΕ 23 Ψυχολόγων, στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ε.Α.Ε. Χίου 

Διεύθυνση ΠΕ Σάμου 

1. Ζαχαροπούλου Μαρίνα του Βασιλείου, κλάδου ΠΕ 29 Εργοθεραπευτών, στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ε.Α.Ε. 
Ικαρίας 

ΑΔΑ: 6ΨΨΑ4653ΠΣ-ΦΑ0



 

2. Μάζαρης Χαράλαμπος - Νικόλαος του Σταματίου, κλάδου ΠΕ 28 Φυσικοθεραπευτών, στο Ειδικό Δημοτικό 
Σχολείο Ε.Α.Ε. Ικαρίας 

3. Τριχείλη Αλίκη του Παναγιώτη, κλάδου ΠΕ 26 Λογοθεραπευτών, στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ε.Α.Ε. Σάμου 

4. Χαριοπολίτου Παναγιώτα του Ιωάννη, κλάδου ΠΕ 30 Κοινωνικών Λειτουργών, Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ε.Α.Ε. 
Σάμου  

 

Διεύθυνση ΔΕ Λέσβου 

1. Μάγειρα Άνθη του Νικολάου, κλάδου ΠΕ 29 Εργοθεραπευτών, στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Μυτιλήνης με διάθεση δύο (2) 
ημέρες στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο (ΕΑΕ) Μυτιλήνης 

2. Ροδίτης Κωνσταντίνος του Γεωργίου, κλάδου ΠΕ 28 Φυσικοθεραπευτών, στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Μυτιλήνης Λέσβου 

3. Κούκος Παρασκευάς του Ευστρατίου, κλάδου ΠΕ 28 Φυσικοθεραπευτών, στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Λήμνου με διάθεση δύο 
(2) ημερών στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ε.Α.Ε. Λήμνου 

4. Τσαμπάζη Αικατερίνη του Σταύρου, κλάδου ΠΕ 26 Λογοθεραπευτών στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Μυτιλήνης Λέσβου 

5. Αβράμη – Παναγιωτοπούλου Γεωργία του Φωτίου, κλάδου ΠΕ 26 Λογοθεραπευτών, στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Λήμνου με 
διάθεση δύο (2) ημερών στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ε.Α.Ε. Λήμνου 

6. Νταρά Μαρία – Μυρσίνη του Ευστρατίου, κλάδου ΠΕ 30 Κοινωνικών Λειτουργών, στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Μυτιλήνης 
Λέσβου 

7. Κουτζακιόζη Ουρανία του Ιωάννη, κλάδου ΠΕ 23 Ψυχολόγων, στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Μυτιλήνης Λέσβου με διάθεση μίας 
(1) ημέρας στο Ειδικό Δημ. Σχολείο Καλλονής Λέσβου και μίας (1) ημέρας στο Ειδικό Νηπιαγωγείο Καλλονής 

 

Διεύθυνση ΔΕ Χίου 

1. Χρυσούλη Μαρία του Μάρκου, κλάδου ΠΕ 28 Φυσικοθεραπευτών, στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Χίου  

2. Κελεπερτζή Ειρήνη του Αριστείδη, κλάδου ΠΕ 21 Λογοθεραπευτών, στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Χίου με διάθεση δύο (2) ημέρες 
στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ε.Α.Ε. Χίου 

 

Διεύθυνση ΔΕ Σάμου 

1. Αλεξίου Χριστίνα του Αθανασίου, κλάδου ΠΕ 23 Ψυχολόγων, στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Σάμου 

2. Πολυσίου Ευαγγελία του Αθανασίου, κλάδου ΠΕ 30 Κοινωνικός Λειτουργός στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Σάμου 

 

H ανωτέρω πρόσληψη πραγματοποιείται στο πλαίσιο της Πράξης «Πρόγραμμα Μέτρων Εξατομικευμένης 
Υποστήριξης Μαθητών με Αναπηρίες ή/και Ειδικές Εκπαιδευτικές Ανάγκες – ΑΠ1», του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια 
Βίου Μάθηση», που συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) και το Ελληνικό Δημόσιο. 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 
1.ΥΠ.Π.Ε.Θ.  
Ενιαίος Διοικητικός Τομέας Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης  
Δ/νσης Ειδικής Αγωγής 
Τμήμα: Β΄  
2. ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων 
Μονάδα Β3   
Υπόψιν  Σοφία Ντίντα  
e-mail: sdida@minedu.gov.gr   

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 
 
 

Αριστείδης Καλάργαλης 

mailto:sdida@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΨΨΑ4653ΠΣ-ΦΑ0



 

Τηλ. 210  3443330  
3. Δ/νσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης 
της Περιφερειακής Δ/νσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης 
Βορείου Αιγαίου 
4. Σχολικές Μονάδες ΕΑΕ (μέσω των αντίστοιχων 
Δ/νσεων Εκπ/σης) 
4. Ενδιαφερόμενοι αναπληρωτές (μέσω των αντίστοιχων 
Δ/νσεων Πρωτοβάθμιας και  Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης) 
 Έδρες τους 

 

ΑΔΑ: 6ΨΨΑ4653ΠΣ-ΦΑ0


		2015-10-18T19:37:47+0300
	Athens




